Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080300152

152

Nº 145, terça-feira, 3 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 016/2021. Pregão Eletrônico nº 011/2021 - Processo nº 035/2021.
Contratante: CREFITO-4. Contratada: Printec Tecnologia da Impressão Ltda, CNPJ
06.101.609/0001-33. Valor do contrato: R$ 98.640,00. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a locação de equipamentos de informática com fornecimento de
software de gerenciamento de controle de impressão. Orçamento: 6.2.2.1.1.01.04.04.005
Locação de Equipamentos, Aparelhos e Bens Móveis. Lei nº 8.666/93. Data da assinatura:
02/08/2021. Vigência: De 02/08/2021 a 01/08/2025.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 7ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2021

Crefito-7, por intermédio de seu Presidente, torna público a homologação e
adjudicação do Pregão Eletrônico nº 03/2021 - SRP, destinado ao registro de preços
para eventual aquisição de itens: limpeza e produtos diversos visando o fornecimento
para atender as demandas diárias do Crefito-7 para o efetivo desenvolvimento de suas
atividades, em favor das empresas: ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO
EIRELI - EPP, CNPJ Nº 06.191.680/0001-54, para os itens nº
01,02,05,12,13,15,18,19,28,42 e 46, no valor total de R$5.207,53 (Cinco mil, duzentos
e sete reais e cinquenta e três centavos); NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERV I ÇO
EIRELI - EPP, CNPJ Nº 22.280.916/0001-85, para os itens nº 03,06,07,21,23,24,31 e 37,
no valor total de R$9.001,50 (Nove mil e um real e cinquenta centavos); R.P
FERRAGENS LTDA-ME, CNPJ Nº 29.309.583/0001-19, para os itens nº 33 e 41, no valor
total de R$4.922,50 (Quatro mil, novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos);
EMMANUELLE ALDERIGI MARMO RANGEL DOS ANJOS 04787899554-ME, CNPJ Nº
32.271.999/0001-08, para o item nº 40, no valor total de R$6.200,00 (Seis mil e
duzentos reais); PROLINE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - EPP, CNPJ Nº
32.708.161/0001-20, para os itens nº 34 e 35, no valor total de R$1.862,50 (Um mil,
oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos); EDSON RIBEIRO CERQUEIRA
- ME, CNPJ Nº 33.907.114/0001-79, para os itens nº 10,20,22,32,38 e 43, no valor total
de R$3.305,40 (Três mil, trezentos e cinco reais e quarenta centavos); HIGOR MARTINS
PEGORARO 07700858730 - ME, CNPJ Nº 41.722.633/0001-90, para os itens nº 17,25 e
26, no valor total de R$4.224,30 (Quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e trinta
centavos). Os itens nº 04,08,09,11,14,16,27,29,30,36,39,44 e 45 restaram fracassados.
Valor Global da Ata R$34.723,73 (Trinta e quatro mil, setecentos e vinte e três reais
e setenta e três centavos). GUSTAVO FERNANDES VIEIRA. Presidente do Crefito-7.

EDINEIDE SANTIAGO CONCEIÇÃO
Pregoeira

(SIDEC - 02/08/2021) 926722-02021-2021NE000002

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 389161

Nº Processo: 82021. Objeto: Registro de preços para aquisição futura de gêneros
alimentícios e material de copa e cozinha para atender às necessidades do Conselho
Regional de Medicina do Distrito Federal.. Total de Itens Licitados: 31. Edital:
03/08/2021 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Sig Qd 1 Lt 985
Salas 201/202 Centro Empresarial Parque Brasília, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/389161-5-00003-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 03/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
13/08/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital poderá
ser baixado no portal de compras do governo federal e no portalmedico.org.br..

LAURA TERESA CARNEIRO DE MENDONCA AVIANI
Pregoeira

(SIASGnet - 02/08/2021) 389161-38000-2021NE000001

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE GOIÁS (CREMEGO)
CONTRATANTE: CREMEGO - CNPJ: 01.010.446/0001-60; CONTRATADA: RICARDO SAN T I AG O
JABUR-ME; CPF/CNPJ: 11.270.294/0001-98; LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 03/2021;
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de ginástica
laboral; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 62211339039004 - Serviços Técnicos Profissionais;
VALOR DO CONTRATO: R$ 500,00 / mês ou R$ 6.000,00 / ano; VIGÊNCIA: 30/07/2021 a
29/07/2022; ASSINATURA: 30/07/2021; PELO CONTRATANTE: Fernando Pacéli Neves de
Siqueira - 2º Vice-Presidente; PELA CONTRATADA: Ricardo Santiago Jabur -
Responsável.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3° Termo Aditivo ao Contrato n° 01/2018. Processo: Pregão Presencial n° 01/2018.
Finalidade: Prestação de serviços por empresa especializada em fornecimento de link de
internet dedicada. Objeto: Prorrogação do prazo de execução e vigência do contrato por
mais 12 (doze) meses. Vigência: até 02/07/2022. Contratante: Conselho Regional de
Medicina do Maranhão - CRM/MA. Contratada: Viacom Next Generation Comunicação
Ltda. CNPJ: 06.172.384/0001-06. Valor total do aditivo: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e
quatrocentos reais). São Luís, 30/07/2021. ABDON JOSE MURAD NETO - Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2° Termo Aditivo ao Contrato n° 01/2019. Processo: Dispensa de Licitação n°
18/2019. Finalidade: Contratação de empresa para fornecimento, instalação e
configuração de equipamento Registrador Eletrônico de Ponto, com licença e
manutenção de software e assistência técnica. Objeto: Prorrogação do prazo de
execução e vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, com reajuste de preços.
Vigência: até 17/07/2022. Contratante: Conselho Regional de Medicina do Maranhão -
CRM/MA. Contratada: APS Comércio e Serviços Ltda. CNPJ: 17.014.751/0001-60. Valor

total do aditivo: R$ 4.850,28 (quatro mil oitocentos e cinquenta reais e vinte e oito
centavos). São Luís, 30/07/2021. ABDON JOSE MURAD NETO - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo 148/2021 - IL 09/2021. Contratada: BRASIL SOLUCOES EM CAPACITACAO LTDA
CNPJ: 40.587.850/0001-52. Objeto: Treinamento Lei Geral de Proteção de Dados. Rubrica:
6.2.2.1.1.33.90.39.025. Fundamento: Art. 25, IV, da Lei 8.666/93. 02/08/2021. Rômulo
Nascimento Barros - Diretor.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo 141/2021 - IL 08/2021. Contratada: OGASEC CONSULTORIA E INFORMATICA S.A
CNPJ: 01.919.316/0001-44. Objeto: Renovação da licença anual para uso de solução
Firewall Aker. Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.39.045. Fundamento: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93.
02/08/2021. Rômulo Nascimento Barros - Diretor.

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio Grande do Sul TORNA
PÚBLICA em conformidade com o disposto na lei 3.268 de 30 de setembro de 1957,
Resolução CFM 2.145/2016 - Código de Processo Ético-Profissional, artigos 25 - §2º a 31,
tendo em vista a decisão da Sessão Plenária Extraordinária de 29 de julho de 2021 -
PLENO, a interdição cautelar total e temporária do Médico Klaus Wietzke Brodbeck -
Cremers nº 17.749.

Porto Alegre, 29 de julho de 2021.
CARLOS ISAIA FILHO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo, no uso das
atribuições conferidas pela Lei nº 3.268/57, regulamentada pelo Decreto nº 44.045/58,
bem como pela Resolução do CFM nº 2145/2016, decidiu, na 5039ª Sessão Plenária
realizada no dia 29 de julho de 2021, INTERDITAR CAUTELARMENTE O EXERCÍCIO
PROFISSIONAL do médico WALTER DUENAS QUISPE, CRM/SP 142.666, denunciado nos
autos do Processo Ético-Profissional nº 16.203-450/2021, pelo prazo de 6 (seis) meses,
contado da data da aprovação plenária, constituindo medida de natureza preventiva com
o objetivo de evitar prejuízos à população.

São Paulo, 2 de agosto de 2021.
RODRIGO LANCELOTE ALBERTO

Conselheiro Corregedor

IRENE ABRAMOVICH
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
ESTADO DO ACRE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

REGISTRO DE CHAPA
Homologação de Registro de Chapa para eleição do CRMV-AC (TRIÊNIO

2021/2024).
Em vista do disposto nos artigos 14 e 15, da Lei n° 5.517, de 23.10.1968, e no

artigo 24 do Decreto n° 64.704, de 17 de junho de 1969, e de conformidade com o que
preceitua a Resolução n° 1.298/2019, e 18.12.2019, do Conselho Federal de Medicina
Veterinária, homologo o registro da Chapa - "UNIÃO, TRANSPARÊNCIA E TRABALHO",
conforme composição a seguir abaixo transcrita.

Diretoria Executiva:
Presidente: Fábio Pires de Moraes - CRMV-AC 00152-VP
Vice-Presidente: Jesse Moreira Campos Monteiro - CRMV-AC 00136-VP
Secretário Geral: Leonardo Augusto Kohara Melchior - CRMV-AC 00187-VP
Tesoureiro: Gabriela de Menezes Paz - CRMV-AC 00371-VP
Conselheiros Efetivos:
Jean Carlos Torres da Silva - CRMV-AC 00108-VP
Francisco Aires Acoverde Ramos - CRMV-AC 0080-VP
Higor Ortiz Manoel - CRMV-AC 00367-VP
Fabiana Neves Pinto Frota - CRMV-AC 00161-VP
Fabiana Stramandinoli Correa Esteves - CRMV-AC 00086-VP
Acácio Duarte Pacheco - CRMV-AC 00352-VP
Conselheiros Suplentes:
Herbert Teixeira de Oliveira - CRMV-AC 00168-VS
Gromiko Komatsu Lima - CRMV-AC 00171-VP
Caroline Cristina Jardim - CRMV-AC 00294-VP
José Lucenildo Nery de Lima - CRMV-AC 00159-VP
Caetano Bernardes Perin - CRMV-AC 00453-VP
Antonio Alexandre Faria - CRMV-AC 00155-VP

JONAS CELESTRINI JÚNIOR
Presidente da Comissão Eleitoral Regional - CER

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de São Paulo, órgão de
fiscalização do exercício profissional, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Federal nº 5.517/1968, regulamentada pelo Decreto nº 64.704/1969, consoante a decisão
proferida pelo Plenário da 79ª Sessão Especial de Julgamento do CRMV-SP, nos autos do
Processo Ético-Profissional nº. 0028/2014, vem executar a penalidade de CENSURA
PÚBLICA, EM PUBLICAÇÃO OFICIAL com fundamento no Art. 33, alínea "c" da Lei Federal
nº. 5.517/1968, aplicada ao medico veterinário WALTER MÁRIO CRISTIAM ELIA, inscrito
neste Regional sob o nº. CRMV-SP nº. 18.742-VP, pela violação aos Art. 13º, Inciso XIV; Art.
8º; Art. 35º, Inciso II do Código de Ética do Médico Veterinário (Res. CFMV nº 722/2002);
consoante à decisão proferida pelo Plenário da 94ª Sessão Especial de Julgamento do
CRMV-SP, nos autos do Processos Ético-Profissional nº. 0053/2014 vem executar a
penalidade de CENSURA PÚBLICA, EM PUBLICAÇÃO OFICIAL com fundamento no Art. 33,
alínea "c" da Lei Federal nº. 5.517/1968, aplicada ao medico veterinário RAPHAEL
BARREIROS LAPA LOUZA, inscrito neste Regional sob o nº. CRMV-SP nº. 22.562-VP, pela
violação aos Art. 6º, Inciso III e Art. 8º, Inciso V do Código de Ética do Médico Veterinário
(Res. CFMV nº 1.138/2016); consoante à decisão proferida pelo Plenário da 96ª Sessão
Especial de Julgamento do CRMV-SP, nos autos do Processos Ético-Profissional nº.
0051/2018, vem executar a penalidade de CENSURA PÚBLICA, EM PUBLICAÇÃO OFICIAL
com fundamento no Art. 33, alínea "c" da Lei Federal nº. 5.517/1968, aplicada ao medico
veterinário ALEXANDRE LUZ, inscrito neste Regional sob o nº. CRMV-SP nº. 26.107-VP, pela
violação aos Art. 1º e Art. 9º, Inciso I do Código de Ética do Médico Veterinário (Res. CFMV
nº 1.138/2016); consoante a decisão proferida pelo Plenário da 101ª Sessão Especial de
Julgamento do CRMV-SP, nos autos do Processo Ético-Profissional nº. 0013/2019, vem
executar a penalidade de CENSURA PÚBLICA, EM PUBLICAÇÃO OFICIAL com fundamento no
Art. 33, alínea "c" da Lei Federal nº. 5.517/1968, aplicada à médica veterinária NATÁLIA DO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-03T01:34:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial